ea accusatione pater esset puniendus pœna mortis, exilij, vel infamiae. Regia. l. 4. tit. 7. part. 6. & idem erit in poena amissionis mēbri. l. 2. tit. 9. lib. 3. Fori, atq; in alia corporali pœna: argumen to deducto a. l. 83. Tauri. Est igitur hec causa intelligēda in criminē, quo probato, pater aliqua harum pœnarum dignus esset. Imo si in his criminibus filius aduersus patrem sponte, non coactus dixerit testimonium, idem erit ex glo. in. c. veniens. in. 2. de testib. tex. in. l. qui cum maior. §. sed si non accusauerit. ff. de bonis libert. Bart. post glo. ibi in. l. post legatum. §. his vero. ff. de his qui. vt indig. Ripa in dicta. l. fin. quæ stione octaua. vbi. q. 9. idem afferit, si filius fuerit aduocatus contra patrem in hisce criminibus. glo. in. c. 1. §. item si delator. quæ fuerit prima cauf. benef. amit. in feidis, aut si filius index in eisdem criminibus per imperitiam ini quam sentētiā aduersus parentes tul erit, cum posset peritores consulere, idem Ripa. q. 10.

Tertia causa sufficiens est, si filius cū veneficis vt veneficō cōuerset. ita docet tex. in. §. aliud quoq; Regia. l. 4. tit. 7. par. 6. intellige vero veneficos nō quos cunq; sed eos, qui incantationes, & magicam artem exercēt pernitiose. vt docet Carol. Mol. in consuetu. Parisien. tit. l. §. 30. q. 37. Ego vero ex Græca no uellarum litera, non tantum incantato res, qui malefici appellantur, intelligo, sed & veneficos, qui beneficia conficiunt, eamq; artem exercēt. Cui sensu dicta Regia lex adstipulatur, quæ incantatores, & veneficos intellexit.

Quarta causa ab eadē Nouella hisce verbis exponitur. Si vitæ parentum suorum, vel veneficio, vel alio modo insidiari conatus fuerit: quo in loco illud dubium est, an sit satis, vt locus sit ex hæredationi, filium venenum pa rasse ad patrē occidendum, non secuto homicidio,

# CAPUT RAINVNCIVS.

homicidio. Et si venenū patri præbuerit filius, & fecerit quidquid ab eo ad id crimen agendum erat: pater vero deprehenso dolo abstinuerit potionē, aut ea secuta medicamento venenum abegerit, opinor posse ex hæredatione procedere, idē etiam arbitror, si parato veneno, insidiæ patefiant parenti, ita ut patris diligentia potius quam poenitentia filij, mors secuta nō sit. l. i. ff. de paricidi. vbi Barto. singu. secundū Ang. de maleficiis. §. ex interuallo. Regia. l. 7. tit. 8. & l. 2. tit. 31. part. 7. l. 50. tit. vlti. & l. 1. tit. 13. lib. 8. ordi. glo. & Bal. in. c. 1. verbo, ad mortem, de præsumpt. Abba. in. c. fi. de donat. Ripa in. d. l. fi. q. 27. l. 3. ff. de siccariis. Si vero filius parato veneno ante apprehensionē liberter poenituerit, non poterit ut ingratus ex hæredari: non enim video hanc poenitentiam excludi per dicta iura.